
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
 

      28.12.2022                                                 № 473  
 

пгт Серышево 

 

 

 

О внедрении муниципального 

образовательного проекта (далее-Проект)  дополнительной  

общеобразовательной общеразвивающей программы 

"Школа юного агронома "Агродозор" в 2023-2025 годы 

 

В целях решения муниципальных социально-экономических задач по 

профориентации агрономической направленности обучающихся 

общеобразовательных организаций Серышевского района, развития  

функциональной грамотности несовершеннолетних, используя  АИС 

«СМАРТЕКА» и предложенную авторами и экспертами ФГБНУ ВНИИФ 

(Новосибирская область) программы ранней профориентации "Школа 

юного агронома "Агродозор" 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Назарову Елену Леонидовну, руководителя муниципальной 

методической службы, муниципальным координатором за организацию и 

внедрение Проекта  "Школа юного агронома "Агродозор". 

2. Внедрить муниципальный образовательный проект ранней 

профориентации "Школа юного агронома "Агродозор" через сетевое 

взаимодействие с государственным профессиональным образовательным 

автономным учреждением Амурской области «Амурский аграрный 

колледж» (ГПОАУ АмАК) на основании дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы "Школа юного 

агронома "Агродозор" (Приложение 1). 

3. Утвердить: 

-«Дорожную карту» о последовательности действий организаторов и 

участников проекта (Приложение №2); 

-состав оргкомитета Проекта (Приложение №3); 

-состав координаторов Проекта  (Приложение №4). 

4. Руководителям базовых общеобразовательных организаций в срок до 

14.01.2023 г. на основании заявлений родителей (законных представителей) 

предоставить в Управление системы образования администрации 



Серышевского муниципального округа списки обучающихся, желающих 

обучаться по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе "Школа юного агронома "Агродозор",  с целью зачисления их в 

агрономический класс государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Амурской области «Амурский 

аграрный колледж» (отделение №3 пгт Серышево). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Отдела образования Королюк А.А. 

  

 

 

Начальник Отдела образования                                               Т.В. Краснобаева 


